
 

MASFJORDEN KOMMUNE
Sakspapir

SAKSGANG
Politisk organ Møtedato Saksnr Sakshands.
Formannskapet 02.07.2007 046/07 Tore Svendsen

Arkiv:    N-563.2 Arkivsaknr.: 07/598

SAK    - OVERFØRING AV KOMMUNAL VEG NORDLAND - 
ÅSHEIM - 3,2 KM

FS-046/07 VEDTAK:

1. Masfjorden kommune har som intensjon å tilbakeføra den kommunale 
vegen Nordland-Åsheim til grunneigarane som privat bomveg. Endringa 
må kunngjerast før endeleg iverksetting av vedtaket.

2. Styret for vegen får eit tilskot på kr. 50 000 til vedlikehaldet i samband 
med overtakinga av den kommunale vegen Nordland-Åsheim.

Det skjedde i Formannskapet den 02.07.2007:

Saka vart drøfta.

Framlegg til vedtak vart samrøystes vedteke.

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

1. Masfjorden kommune har som intensjon å tilbakeføra den kommunale vegen 
Nordland-Åsheim til grunneigarane som privat bomveg. Endringa må kunngjerast 
før endeleg iverksetting av vedtaket.

2. Styret for vegen får eit tilskot på kr. 50 000 til vedlikehaldet i samband med 
overtakinga av den kommunale vegen Nordland-Åsheim.

Finansiering

Heimel



Utskrift til:

SAKSTILFANG:
Nr T Dok.dato   Avsendar/Mottakar Tittel

1 I 10.06.2007 Søredalsvegen/Åsheimvegen Søknad om pengar til opprustning av 
Søredalsvegen - Åsheimvegen



SAKSUTGREIING:

BAKGRUNN
Oppsitjarane med vegrett på den kommunale vegen Nordland – Åsheim og  den private vegen 
Søredalsvegen (Storevatn- Vegenden) søkjer kommunen om

1. Løyving til opprusting av vegane
2. Omgjering av desse vegstrekningane til privat veg med bompengar 
3. Hjelp til å finna finansieringsordningar for parkeringsplass på Vegenden , slik at det er 

plass både til bønder som skal sjå til beitedyr og turistar som skal til fjells.

Punkt 3 er handsama i eige brev. Denne saka gjeld omgjering av kommunal veg til privat 
bomveg og kommunalt tilskot til naudsynt opprusting av desse vegane.

Rådmannen ser på skrivet frå grunneigarane med vegrett som ein søknad om å ta over den 
kommunale vegen Nordland- Åsheim for å forvalta vegane Nordland – Åsheim og 
Søredalsvegen under eitt som bomveg.

HØYRING/UTTALE
Det er skipa eit vegstyre av grunneigarar med vegrett.  Desse står som søkjarar.  Alle med 
vegrett har vore innkalla til møte. 

FAKTA
Vegen Nordland – Åsheim er kommunal veg, 3,2 km. Vegen har ikkje vore vedlikehalden av 
kommunen på svært lenge avdi det ikkje er fastbuande på bruket . I praksis har vegen vore 
ettersett og vedlikehalden av grunneigarane som nyttar vegen. Søredalsvegen er privat og har 
også vore vedlikehalden av grunneigarane. Denne vegen har vore mykje nytta av fjellturistar 
og hyttefolk i alle år. Etter at  det kom turlagshytte i Kalvedalen har trafikken av fjellturistar 
auka yttarlegare. Det har tidlegare vore samla inn pengar til dette føremålet.  Grunneigarane 
har sendt ein grundig og veldokumentert søknad til kommunen om stønad til naudsynt 
vedlikehald og opprusting. Søknaden er klipt inn i saka: 
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VURDERING
Masfjorden kommune har om lag 70 km kommunal veg, og det har ved fleire høve vore drøfta 
om det er vegar ein kan attendeføra til grunneigarar.  Denne vegen er ein av dei som er 
aktuelle. Vegen tener ikkje lenger som veg til fastbuande. Dei som nyttar vegen mest er 
grunneigarar og bøndene i området. Desse har ved fleire høve utført og kosta 
vedlikehaldsarbeid og  naudsynt opprusting. Dermed er vegane det her er tale om framleis i 
slik stand at dei er til  nytte for jord- og skogbruk, tilkomst til Fjon skyttarlag si skytebane og 
ein innfallsport for ålmenta til fjellturar med  tilkomst til gamle stiar og merka turlagsløype til 
Kalvedalen/ Stusdalen. Ådneburen er eit landemerke som svært  mange fjellvandrarar 
besøkjer. 

Rådmannen meiner at denne søknaden er i tråd med  dei intensjonar som kommunen er i ferd 
med å etablera for dei kommunale vegane. Ei omgjering av vegen til bomveg og ei samla 
forvalting av vegen Nordland-Åsheim og Søredalsvegen vil sikra at vegen blir kontinuerleg 
overvaka og vedlikehalden og at ålmenta framleis kan ha køyrbar tilkomst inn til Åsheim og 
Vegenden.   

Omgjering av kommunal veg til privat bomveg må følgja visse prosedyrar. Rådmannen 
vurderer det likevel som best å handsama søknaden no før ferien og gjera eit intensjonsvedtak 
slik at søkjarane får svar. All den tid alle med vegrett har vore innkalla til møte og dei fleste 
møtte fram og har valt det vegstyret som no fremjar søknaden, må kommunen tru at dei som 
har vegrett står samla bak denne søknaden.

KONKLUSJON

Rådmannen meiner den kommunale vegen bør overførast til grunneigarane. Det er i praksis 
slik det har fungert i mange tiår, jfr utgreiinga i søknaden. Rådmannen tilrår også at 
kommunen gjev ei økonomisk støtte til vedlikehaldet .  Kommunen har ingen tidlegare 
praksis på storleiken av eit slikt overføringstilskot. Etter ei samla vurdering av lengde på 
vegen, og at det er ein grusveg med manglande vedldikehald frå kommunen si side gjennom 
fleire tiår, vil rådmannen rå til eit tilskot på kr. 50.000.

Framlegg til vedtak:

3. Masfjorden kommune har som intensjon å tilbakeføra den kommunale vegen Nordland-
Åsheim til grunneigarane som privat bomveg. Endringa må kunngjerast før endeleg 
iverksetting av vedtaket.

4. Styret for vegen får eit tilskot på kr. 50 000 til vedlikehaldet i samband med overtakinga 
av den kommunale vegen Nordland-Åsheim.
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